
NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-029/2022. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DEMAIS PRODUTOS
DERIVADOS DE PETRÓLEO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS
VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA,
REFRENTE AO EXERCÍCIO 2023.TIPO: MENOR PREÇO (pOR LOTE). FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ
O DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIAl. O
Edital está disponível nos sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão),
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 19 de dezembro de 2022 nos seguintes veículos de
divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial da União - DOU;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

$Iracema.ce.gov.br ~ licitacaoira~ema2017@gmaiI.com @prefeítunldeiraCema OPrefeitura de Iracema -CE

9RUA DElTA HOLANDA, 19 - CENTRO' IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.891.658/0001-80

http://www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

o Município de lbicuitlnga, localizado à Rua Edval Maia da Silva,16, Centro,
Ibicuitinga-CE, CNPJ nQ 12.461.646/0001-55, através da Secretaria de Agricultura, Recursos
Hid. e M. Ambiente e em conformidade com o que dispõe a lei n2. 8.666/1993 resolve
Adjudicar e Homologar a PREGÃO ELETRÔNICO N2 0311.02-2022-SEAGRI, cujo objeto
Aquisição de Trator e Implementos Agrícolas, conforme Convênio N2 898690/2020, por
intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, destinado a Secretaria de
Agricultura, Rec. Hld. e Meio Ambiente do Municfplo de Ibicuitinga-CE, em favor da
empresa vencedora WC VEICULOS & MAQUINAS LTOA, inscrita no CNPJ sob o n"
21.744.769/0001-94. Valor Global: R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais). Data da
Adjudicação/Homologação: 15 de dezembro de 2022. Joel Mayk Nobre Lemos - Secretaria
de Agricultura, Recursos Hid. e M. Ambiente.

Ibicuitinga-CE, 16 de dezembro de 2022.
JOEL MAYK NOBRE LEMOS

t;QrrAt.::lri;lri". A~rirllltllr;;!. Rpcllrcn<.Hirl &) M Amhipntp

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N2 PE-1l29/2022

Objeto: Aquisição de combustíveis, lubrificantes e demais produtos derivados de petróleo,
destinados a manutenção diária dos veículos vinculados e pertencentes das diversas
unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de Iracema, referente ao
exercício de 2023, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-029/2022. Tipo: Menor Preço por lote.
Forma de Disputa: Aberto e Fechado.

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas
comerciais dar-se-é até o dia 29 de Dezembro de 2022, às 08h (Horário de Brasília). O
Edital está disponivel nos Sítios: <https:/lbll.org.br/> (local de realização do pregão),
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.iracema.ce.gov.br/lidtacao.php>.

Iracema-CE, 16 de Dezembro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PRI::t-t:ITURA MUNICIPAL 01:: IAPIPUCA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 3.20/2022

A Secretaria de Cultura do Município de Itapipoca torna público aos
interessados a Chamada Pública N' 003.20/2022, Objetivando a Seleção de organização da
sociedade da civil para o desenvolvimento de conceito de ocupação cultural e realização de
programações cinematográficas e culturais por, no mínimo, 1 (um) ano, em terreno
localizado da Rua Dom Aurelíano Matos, ao lado da biblioteca Rita Aguiar, assim como
para a elaboração de uma agenda de programações cinematográficas. Período de
Inscrições: as inscrições ocorreram no período de 20 de Dezembro de 2022 à 06 de Janeiro
de 2023, na Sala da Comissão de Ucitações, à Av. Anastácio Braga, W 195, São Sebastião,
Itapipoca (CE). O Edital poderá ser retirado na Sitio Eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Itapipoca-CE, 16 de Dezembro de 2022.
JOSÉ VIANA LAVOR JUNIOR

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2022.10.20.01CP

A Prefeitura de Jijoca de Jericoacoara/CE, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de licitação e Pregão, em conformidade com o disposto na lei
Federal n' 8.666/93, torna público a anulação da Concorrência Pública n" 2022.10.20.01CP,
destinado a contratação de empresa especializada para construção de uma Escola Padrão
FNDE com Ginásio Poliesportivo na Vila Jericoacoara do Município de Jijoca de
Jericoacoara/CE, com data de abertura realizada no dia 28 de Novembro de 2022, a
necessidade de adequações, constatadas pelo Responsável Técnico competente que
elaborou o projeto.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 16 de dezembro de 2022.
FRANCISCO LEANDRO 51LVA SALES

Presidente da CPlP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N!! 2022.09.15.04/SME. Partes: O Município de Mauriti/CE, através da
Secretaria de Educação e a empresa Volkswagen Truck & 8us Indústria e Comércio de
Veiculas lTOA. Objeto: aquisição de veículo para o Transporte Escolar da Rede Pública
Municipal de Ensino de Mauriti/CE. Valor (R$ 317.900,00). Prazo: 31/12/2022. Mauriti/CE,
15 de Setembro de 2022. Signatários: Francisco José Cavalcante Furtado e Adriana
Cecconello.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1212.01/22- PE

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia 19 de
dezembro de 2022 às 09hOOmin estará disponível o cadastramento das propostas de
preços no Site: www.bll.org.br. referentes ao Pregão Eletrônico n!! 1212.01/22- PE, cujo
objeto é a Aquisição de gêneros altmentfcíos destinado aos alunos das Escolas Municipais
assistidas pelos programas: PNAEF (Programa Nacional de Alimentação Escolar
Fundamental), PNAP (Programa Nacional de Alimentação Pré Escolar). PNAC (Programa
Nacional de Alimentação das Creches), Programa Educação Integral, AEE (Atendimento
Educacional Especializada) e EJA (Programa de Aducação de Jovens e Adultos) de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Milhã. Início da sessão de
disputa de lances: dia 04 de janeiro de 2023 às 09hOOmin. (horário de Brasilia - DF).
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08hOOmin às 14hOOmin na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedra José de Oliveira, Nº 406, Centro.

Milhã - CE, 16 de dezembro de 2022.
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verifjc~do nc endereço eletrônico
hUp://www.in.gov.br{autenticldade.html. pelo código 05302022121900205

"'",.........-~.."
/~~~M.L/C;;:"
Ic!i --u::. Ie.'2 "'1~,{(J~ O,

ISSN 1677-7069 NO 237, segunda-feira, 19 de d!\(1i(JI , W J
.~ RO u!

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLlNDA \~-?v~ '-c:_#r6/
AVISO DE LICITAÇÃO """,~1:!.5!':...~~/

PREGÃO ELETRONICO N" 2022.12.15.01-PE

o Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.crg.br, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BllL certame
licitatório, na modalidade Pregão n" 2022.12.15.01-PE, do tipo eletrônico, cujo objeto
é Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis para atender as
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Nova Olinda - CE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidos no Termo de Referência, com
abertura marcada para o dia 30 de dezembro de 2022, a partir das 09:00 horas. O
início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de
dezembro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos
endereços eletrônicos: www.bll.org.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639.

Nova Olinda-CE, 15 de dezembro de 2022.
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAlHANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 30.12.2022.01-DlV

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 30.12.2022.01-DIV, tipo menor
preço, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis automotores, para suprir as necessidades
dos veículos das frotas dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Com data de
abertura das Propostas no dia 29 de dezembro de 2022, às 09:00min. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de licitação, em dias de
expediente normal.

Palhano-CE, 16 de dezembro de 2022.
SAMMYR RAVYK RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 30/2022-02~PE. Extrato resumido do contrato firmado, proveniente
da licitação na modalidade Pregão nfl 30/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de patrulha
mecanizada (trator e equipamentos agrfcolas], destinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Município de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato N!!: 30/2022-02-
PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: VSS Comerdo e Serviços
LTDA - ME, CNPJ: 21.548.780/0001-89 Data de Assinatura do Contrato: 14 de dezembro de
2022. Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (cento e vinte) dias. valor Total: R$
77.687,00 (setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais) Assina pela Contratante:
Wesley Araújo da Mota, CPF: 027.011.713-00, Secretário de Agricultura e Pesca. Assina
pela Contratada: Vanderlei Santos Silva, CPF: 092.490.227-27, Representante legal.
Pentecoste (CE), 14 de Dezembro de 2022. Wesley Araujo da Mata - Secretário de
Agricultura e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N!! 30/2022-D3-PE. Extrato resumido do contrato firmado, proveniente
da licitação na modalidade Pregão, n2 30/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de Patrulha
Mecanizada (trator e equipamentos agrícolas), destinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Município de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato N2: 30/2022-03-
PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: PIONEIRA - Comercio de
Maquinas e Equipamentos Agropecuarios EIRELI. CNPJ: 34.737.732/0001-80. Data de
Assinatura do Contrato: 15 de Dezembro de 2022. Validade do Contrato; data de
assinatura por 120 (cento e vinte) dias. Valor Total: R$ 272.500,00 (duzentos e setenta e
dois mil e quinhentos reais]. Assina pela Contratante: Wesley Araújo da Mata, CPF:
027.011.713-00, Secretário de Agricultura e Pesca. Assina pela Contratada: Jose Henrique
Conceição, CPF: 464.281.865-00, Representante Legal. Pentecoste (CE), 15 de Dezembro de
2022. Wesley Araujo da Mota - Secretário de Agricultura e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N2 30/2022-04-PE. Extrato Resumido do contrato firmado, proveniente
da licitação na modalidade Pregão, no 30/2022-PE, cujo objeto é aquisição de patrulha
mecanizada (trator e equipamentos agrícolas), destinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Município de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contrato Nº: 30/2022-04-
PE. Contratante: Prefeitura Municipal de pentecoste. Contratada: Forncedora Agrícola
Comercio e Serviços LTDA. CNPJ: 38.503.987/0001-30. Data de Assinatura do Contrato: 14
de Dezembro de 2022, Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (cento e vinte)
dias. Valor Total: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil). Assina Pela Contratante:
Wesley Araújo da Mota, CPF: 027.011.713-00, Secretário de Agricultura e Pesca. Assina
pela Contratada: Ana Nogueira Lima da Costa, CPF: 035.917.183-43, Representante Legal.
Pentecoste (CE), 14 de Dezembro de 2022. Wesley Araujo da Mota - Secretário de
Agricultura e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N2 30/2022-01-PE. Extrato resumido do contrato firmado, proveniente
da licitação na modalidade Pregão, no 30/2022-PE, cujo objeto é a aquisição de patrulha
mecanizada (trator e equipamentos agrícolas), destinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Município de pentecoste. conforme descrição a seguir: Contrato N2; 30/2022-01-
PE. Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: Agroveterinaria RM
EIRElI. CNP1: 10.453.473/0001-24. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Dezembro de
2022. Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (cento e vinte) dias. Valor Total: R$
90.450,00 (noventa mil quatrocentos e cinquenta reais). Assina pela Contratante: Wesley
Araújo da Mota, CPF: 027.011.713-00, Secretário de Agricultura e Pesca. Assina pela
Contratada: Júlia Lages da Silva Rolim, CPF: 736.092.936-91 - Representante Legal.
Pentecoste (CE), 14 de Dezembro de 2022. Wesley Araújo da Mota - Secretário de
Agricultura e Pesca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 32/2022

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da sua Pregoeira,
torna público que realizará ás 09h, do dia 30 de Dezembro de 2022, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico N2 032/2022,
Processo N2 2022.12.19.02. Objeto: Registro de Preços para Prestação de serviços de
instalação, serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado instalados nas dependências das secretarias e órgãos que fazem parte da
Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, incluindo o fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à manutenção e adequados à execução dos serviços, conforme
especificações técnicas constantes neste Termo. O Edital e seus anexos. poderão ser
obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
www.piquetcarneiro.ce.gov.br-https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone:
(88) 35161800 ou no Endereço: Praça Mariano Aires, S/N°. Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP:
63605-000,

Piquet Carneiro-CE, 16 de Dezembro de 2022.
FRANClSCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

Documento assinado digitalmente ecofcrme MP 0112.200.2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutuld de Chaves Públicas 8rasilelra - LCP-Srasil. ~

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.crg.br,
http://www.bll.org.brehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
http://www.piquetcarneiro.ce.gov.br-https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br.



